2021年 11月 24日

各 位

会社名      株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長 塚野 哲幸

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先    経理部長 坂井 庸人

（TEL：045-787-8401）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 11 月 23 日開催の取締役会において、2021 年５月 13 日に公表した 2022 年３月期（2021 年４

月１日～2022 年３月 31 日）通期連結業績予想を最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり修正すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正

2022年３月期 通期連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

54,000

百万円

1,600

百万円

1,500

百万円

1,000

円 銭

104.68

今回修正予想（Ｂ） 52,000 500 600 300 31.39

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △2,000 △1,100 △900 △700

増  減  率 （％） △3.7 △68.8 △60.0 △70.0

（ご参考）前年実績

（2021年３月期）
47,612 867 1,050 224 23.53

２．修正の理由

2022年３月期の通期連結業績予想につきましては、売上高は世界的な半導体需給の逼迫による自動車

の減産等の影響により前回予想値を下回る見込みとなります。利益面は売上高減少に伴う利益減少及び

原材料価格の高騰等により営業利益は前回予想値を下回る見込みとなります。また、経常利益について

は為替差益が前回予想を上回る見込みとなります。以上から、上記のとおり通期連結業績予想を修正す

るものです。

なお、業績予想の前提となる為替レートは、１US ドル＝110 円、１タイバーツ＝3.4 円、１ユーロ＝

130 円を想定しております。上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成し

たものであり、実際の業績は今後発生する様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上